
ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 апреля 2013 года N 65 

 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВИДОВ РАЗРЕШЕННОЙ ОХОТЫ, ПАРАМЕТРОВ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОХОТЫ В ОХОТНИЧЬИХ УГОДЬЯХ НА 

ТЕРРИТОРИИ  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОСОБО 

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ  

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, И ОПРЕДЕЛЕНИИ СРОКОВ ВЕСЕННЕЙ 

ОХОТЫ НА  

БОРОВУЮ И ВОДОПЛАВАЮЩУЮ ДИЧЬ 

(с изменениями на 4 апреля 2017 года) 

 

 Документ с изменениями, внесенными на основании 

Постановления Губернатора Ульяновской области от 04.04.2017 N 43 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 33, частью 5 статьи 

23 Федерального закона от 24.07.2009 N 209-ФЗ "Об охоте и сохранении 

охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные нормативные 

акты Российской Федерации", приказом Министерства природных ресурсов 

и экологии Российской Федерации от 16.11.2010 N 512 "Об утверждении 

Правил охоты", в целях обеспечения сохранения охотничьих ресурсов и их 

рационального использования постановляю:  

1. Определить виды разрешенной охоты и параметры осуществления охоты 

в охотничьих угодьях на территории Ульяновской области, за исключением 

особо охраняемых природных территорий федерального значения 

(прилагаются). 

2. Охоту на боровую и водоплавающую дичь в весенний период 

осуществлять с третьей субботы апреля в течение 10 календарных дней. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

Губернатор области 

С.И.МОРОЗОВ 

 

 



 

 

Приложение. Виды разрешенной охоты и параметры осуществления охоты 

в охотничьих угодьях на территории Ульяновской области, за исключением 

особо охраняемых природных территорий федерального значения 

Приложение  

к постановлению Губернатора 

Ульяновской области 

от 10 апреля 2013 года N 65 

 

1. В охотничьих угодьях на территории Ульяновской области, за 

исключением особо охраняемых природных территорий федерального 

значения, разрешаются следующие виды охоты: 

1) любительская и спортивная охота; 

2) охота в целях осуществления научно-исследовательской деятельности, 

образовательной деятельности; 

3) охота в целях регулирования численности охотничьих ресурсов; 

4) охота в целях акклиматизации, переселения и гибридизации охотничьих 

ресурсов; 

5) охота в целях содержания и разведения охотничьих ресурсов в 

полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания. 

2. Охота в охотничьих угодьях Ульяновской области осуществляется в 

соответствии с Правилами охоты, утвержденными приказом Министерства 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16.11.2010 N 

512.  

 


